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BEZ OPŁAT?
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podjęła decyzję o wyłą-

czeniu części przyszłej autostradowej obwodnicy Gliwic z opłat za przejazd 

w ruchu lokalnym – poinformował Jan Kurylczyk, sekretarz stanu w Mini-

sterstwie Infrastruktury, a zarazem pełnomocnik rządu do spraw budowy 

dróg krajowych i autostrad. Wyjaśnił, że od 6 października br. są prowadzone 

szczegółowe negocjacje ze spółką „Stalexport Autostrada Śląska S.A.” na te-

mat m.in. systemu inkasowania opłat za korzystanie z autostrady A4 na trasie 

z Wrocławia do Katowic. Uzgodniono, że należy przeprowadzić konsultacje 

z zespołem ekspertów w celu ponownego rozpatrzenia projektowanej loka-

lizacji punktu poboru opłat w rejonie planowanego węzła komunikacyjnego 

„Kleszczów”. Lokalny przejazd autostradą A4 na odcinku Kleszczów-Sośnica 

nie może być płatny. - Przyszły system pobierania opłat powinien zminimali-

zować w tym miejscu odpływ ruchu z autostrady i w efekcie ograniczyć jego 

natężenie w centrum Gliwic – wyjawił wiceminister Kurylczyk. 

- Zapewnienia pełnomocnika rządu brzmią dla nas  bardzo optymistycz-

nie. Jego deklaracje mogą oznaczać, że długotrwała batalia pod hasłem „NIE 

– dla płatnej autostrady” przyniosła gliwiczanom sukces. Nie będą oni musieli 

płacić za przejazd autostradową obwodnicą miasta na odcinku z Kleszczowa 

do Sośnicy. Ten kilkunastokilometrowy fragment A4 ma być – jak wiadomo - 

oddany do użytku w połowie października 2005 roku – mówi Marek Jarzębow-

ski, rzecznik prasowy UM. (luz)
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STANĄĆ NA NOGI
Stowarzyszenie „Młodzi Demokraci” 
w Gliwicach prowadzi akcję charyta-
tywną pod nazwą „Stanąć na nogi”. 

Jej celem jest zgromadzenie środków 
finansowych na zakup protezy nogi dla 
Grzegorza Sydora, byłego studenta Po-
litechniki Śląskiej, który w ubiegłym roku 
uległ poważnemu wypadkowi samocho-
dowemu. Koszt potrzebnej mu protezy 
szacuje się na ok. 140 tysięcy zł. Pieniądze 
na ten cel będą zbierane w trakcie imprez 
organizowanych przez stowarzyszenie. 
Chętni mogą także przekazywać wpłaty 
na konto 50-1560-1081-0000-9040-0005-
2538 w gliwickim oddziale Górnośląskiego 
Banku Gospodarczego S.A., z dopiskiem 
„Pomoc dla Grzegorza”. Patronat nad 
akcją objął prezydent Gliwic - Zygmunt 
Frankiewicz. (luz)

SPOJRZENIE 
NA ŻYRAFĘ

Do 5 grudnia br., w godz. od 10.00 
do 16.00 w Młodzieżowym Domu Kultury 
przy ul. Rybnickiej 29 w Gliwicach można 
oglądać wystawę prac graficznych Adama 
Czecha. Autor jest absolwentem Instytutu 
Sztuki Uniwersytetu Śląskiego w Katowi-
cach. Ekspozycja nosi tytuł ,,Kulturowe 
spojrzenie na żyrafę”. Źródłem inspiracji 
były dla artysty wierzenia afrykańskich 
plemion oraz fascynacja sylwetką egzo-
tycznego, pełnego potęgi i siły zwierzęcia. 
Grafiki utrzymane są w tonacjach szarości, 
ochry, czerni i bieli, a wykonane zostały 
w różnych technikach plastycznych. Żyrafy 
są ich głównymi bohaterkami. Uchwycone 
w biegu, podczas posiłku – na tle afrykań-
skiego pejzażu – przybliżają zwiedzającym 
odległe zakątki świata. (boma) 

ODNOWIONY SKWER
Gruntownie odnowiono skwer u zbiegu ulic Traktorzy-

stów, Astrów i Tulipanów w gliwickiej dzielnicy Wilcze Gardło. 
- Zieleniec zyskał efektowną szatę roślinną,  wymieniono 
elementy małej architektury, zainstalowano nowe ławki 
i kosze na śmieci, zmodernizowano oświetlenie, ułożono 
estetyczną nawierzchnię z kostek betonowych i granitowych. 
Starą i zdewastowaną fontannę w centralnej części skweru 
zastąpił gustowny kwietnik – informuje Barbara Grabow-
ska z Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług 
Komunalnych UM. Prace trwały miesiąc, a ich wykonawcą 
była wyłoniona w drodze przetargu firma „MULTI” z Gliwic. 
Zadanie zostało zrealizowane na podstawie projektu przy-
gotowanego przez gliwicką firmę „COLLAGE”. Koszt robót 
finansowanych w całości ze środków budżetu miejskiego 
wyniósł ok. 90 tysięcy zł. (luz)

WYMIANA DOWODÓW OSOBISTYCH
Dowody osobiste wydane przed 2001 rokiem zachowują ważność do końca 2007 r. 
- zawiadamia Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Nie 
przewiduje się wymierzania jakichkolwiek kar za niedopełnienie obowiązku ich 
wymiany. 

Departament Rejestrów Państwowych MSWiA informował już w ubiegłym roku, że 
wprowadzenie wymiany dowodów osobistych w oznaczonych terminach ma przede 
wszystkim na celu uporządkowanie i rozłożenie w czasie całej operacji. Nie można 
bowiem dopuścić do spiętrzenia nadsyłanych wniosków w ostatnim roku ważności 
obecnych dokumentów (2007 r.) - argumentowali ministerialni urzędnicy. Wydział 
Spraw Obywatelskich UM przypomina więc, że do końca bieżącego roku powinny być 
wymienione dowody wydane w latach 1973 - 1980. Do końca przyszłego roku trzeba zaś 
- we własnym i dobrze pojętym interesie - wymienić dokumenty tożsamości, wystawione 
w okresie 1981 - 1991. Formularz wniosku o wymianę dowodu osobistego jest dostępny 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale „Wirtualne Biuro Obsługi”. W UM będą 
przyjmowane tylko wnioski wydrukowane dwustronnie. Ważne jest zachowanie formatu 
druku z uwagi na konieczność późniejszej obróbki komputerowej - zamieszczenia zdjęć 
oraz podpisu wnioskodawcy. Należność w wysokości 30 zł za wydanie nowego dowodu 
osobistego można wpłacić na rachunek bankowy UM - ING BANK ŚLĄ SKI S.A., 17 1050 
1230 1000 0022 7694 9456. (luz)

ZMIANY KADROWE
Prezydent Gliwic powołał Beatę Malarską na stanowisko naczelnika Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami UM. Została ona wyłoniona w drodze konkursu. Do 
udziału we współzawodnictwie zgłosiło się w sumie 20 kandydatów z różnych miast 
w kraju. Oferty nadesłano m.in. z Bielska-Białej, Łodzi, Ogrodzieńca, Tarnowskich Gór 
i Żor. Beata Malarska jest gliwiczanką.  Ukończyła Akademię Ekonomiczną w Katowicach, 
posiada zawodową licencję zarządcy nieruchomości. Od 1 czerwca 2003 roku pracuje 
w Urzędzie Miejskim, w którym była do tej pory zastępcą naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. Swoją nową funkcję pełni od 8 listopada br.

Naczelnikiem Wydziału Inwestycji i Remontów UM został natomiast Grzegorz 
Czochara. Zwyciężył on w konkursie, do którego przystąpiło aż 49 kandydatów z wielu 
miast województwa śląskiego. Oferty napłynęły m.in. z Katowic, Sosnowca, Wodzisławia 
Śląskiego i Zawiercia. Grzegorz Czochara jest zabrzaninem. Ukończył Wydział Budownictwa 
Politechniki Śląskiej. Ostatnio pracował w Zabrzańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej na 
stanowisku inspektora ds. pozyskiwania funduszy strukturalnych z UE. Swoją nową funkcję 
pełni od 15 listopada br. Dodać jeszcze warto, że jednym z formalnych warunków udziału 
w obydwu konkursach było zaprezentowanie koncepcji pracy na stanowisku naczelnika 
wydziału. Propozycje przedstawione przez Beatę Malarską i Grzegorza Czocharę zyskały 
największe uznanie komisji konkursowych. (luz)
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ZMIANA RÓL
W piątek, 19 listopada br., odbędzie się po-

siedzenie Fundacji Odbudowy Teatru Miejskiego 
w Gliwicach. W programie obrad przewidziano 
prezentację sprawozdania z tegorocznej dzia-
łalności fundacji, wybór nowych członków jej 
zarządu oraz zatwierdzenie porozumienia za-
wartego pomiędzy fundacją a Gliwickim Teatrem 
Muzycznym. Porozumienie dotyczy określenia 
zasad przyszłej współpracy obydwu instytucji 
(od 1 stycznia 2005 roku GTM ma sprawować 
funkcję administratora Ruin Teatru Miejskiego). 
Miejscem obrad będzie siedziba fundacji przy Alei 
Przyjaźni 18. Początek – godz. 18.00. (luz)

EKOLOGICZNA 
KONFERENCJA

W dniach od 24 do 26 listopada w Ustroniu 
odbędzie się V Ogólnopolska Konferencja 
Naukowo - Techniczna „Nowoczesne pro-
gramy ekologiczne”. 

Organizuje ją Stowarzyszenie Inżynierów 
i Techników Przemysłu Chemicznego przy 
współudziale Stowarzyszenia „Polski Ruch 
Czystszej Produkcji” oraz gliwickiego Urzędu 
Miejskiego. W spotkaniu wezmą udział m.in. 
reprezentanci około 20 przedsiębiorstw z Gli-
wic. Konferencja jest zatytułowana „Prawo 
ochrony środowiska. Odpady - Problemy – 
Rozwiązania”. Ma na celu objaśnienie nowych 
aktów prawnych, pomoc w zinterpretowaniu 
przepisów ekologicznych i propagowanie 
innowacyjnych rozwiązań, korzystnych dla 
środowiska naturalnego. Uczestnicy będą 
dyskutować m.in. o gospodarowaniu odpa-
dami niebezpiecznymi, strategii recyclingu 
tworzyw sztucznych, finansowaniu inwesty-
cji proekologicznych i programów Czystszej 
Produkcji. Patronat nad spotkaniem objął 
prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (al)

PRZEŁOMOWE GRY
W inkubatorze przedsiębiorczości, działającym pod opiekuńczymi skrzydłami Agencji 

Rozwoju Lokalnego w Gliwicach, pojawił się nowy lokator. Jest nim BREAKPOINT. 
Takiej nazwy używa ogólnopolska firma informatyczna, rozlokowana w Częstochowie, 
Warszawie i Gliwicach. Chce ona dostarczać rozrywek posiadaczom telefonów komór-
kowych. - Gdy właściciel komórki „pogada i naesemesuje się do woli”, należy mu się 
chwila wytchnienia i rozrywki. Warto też stworzyć mu możliwość zabicia nudy podczas 
podróżowania środkami komunikacji publicznej. Tę rolę z powodzeniem spełnią gry 
- argumentują zapaleńcy z BREAKPOINTU. Firma ma partnerów na całym świecie 
i zamierza korzystać z tego atutu. Perspektywy są zachęcające: wielkość rynku gier 
mobilnych na świecie w roku 2009 szacuje się - według prognoz brytyjskich fachow-
ców ze STRATEGY ANALYTICS - na 7 miliardów dolarów. Jest więc o co zabiegać. 
W bliskiej przyszłości telefon komórkowy stanie się nieodłącznym towarzyszem życia 
człowieka, służącym mu nie tylko do prowadzenia rozmów i fotografowania. (luz)

SPOTKANIA NAUKOWE
Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie wespół 
ze Stowarzyszeniem na Rzecz Wspierania Badań nad Rakiem or-
ganizuje w piątek i sobotę, 19 i 20 listopada br., kolejną edycję 
„Gliwickich Spotkań Naukowych”. 

Do udziału w  tej międzynarodowej konferencji, poświęconej współ-
czesnej medycynie i  biologii molekularnej, zaproszono kilkudziesięciu 
znanych naukowców. Głównymi tematami tegorocznych sesji będą: 
struktura i funkcje genomu, ekspresja genów i uszkodzenia materiału 
genetycznego człowieka oraz matematyczne modele pozwalające na 
prognozowanie procesów nowotworowych. Konferencja ma charakter 
szkoleniowy i jest adresowana przede wszystkim do lekarzy, biologów 
i studentów. Mogą w niej jednak uczestniczyć także inne osoby zawo-
dowo zainteresowane omawianymi zagadnieniami. Spotkania odbędą 
się w siedzibie instytutu przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej w Gliwicach, 
w piątek w godz. od 9.00 do 18.30, a w sobotę w godz. od 9.00 do 16.30. 
Szczegółowy program imprezy zamieszczono na stronie internetowej 
http://gsn.io.gliwice.pl. Patronat nad tym naukowym przedsięwzięciem objął 
prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (al)

CANTATE DEO
Po siedmioletniej przerwie postanowiono reaktywować festi-
wal piosenki religijnej „Cantate Deo”. Organizuje go Katolickie 
Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej. 

Impreza odbędzie się w dniach od 1 do 3 lipca 2005 r. w muszli 
koncertowej Parafii pw. Św. Jacka przy ul. Przedwiośnie w gliwic-
kiej dzielnicy Sośnica. Na niedzielę, 21 listopada br., przewidziano 
natomiast tzw. „Zwiastun” - spotkanie osób, zainteresowanych 
tworzeniem festiwalu oraz jego wiernych odbiorców. Tego dnia 
o godz. 16.00 w kościele pw. NMP Matki Kościoła przy ul. Pliszki 
w osiedlu Sikornik rozpocznie się koncert, przypominający idee 
festiwalu. Wystąpią m.in.: grupa „J.E.G.O. Band”, Akademicki 

Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej pod dyrekcją Krystyny Krzyżanowskiej – Łobody 
oraz zespół wokalno – instrumentalny pod kierownictwem Norberta Blachy. Patronat 
nad festiwalem objęli: ksiądz biskup Jan Wieczorek – ordynariusz Diecezji Gliwickiej, 
Michał Czarski – marszałek województwa śląskiego i Zygmunt Frankiewicz – prezydent 
Gliwic.   

- Festiwal Piosenki Religijnej „Cantate Deo” jest częścią dzieła nowej ewangelizacji 
we współczesnym świecie, która realizowana jest poprzez pieśń religijną i pogłębia-
nie osobistego życia chrześcijańskiego. Jego podstawowym celem jest konfrontacja 
artystycznego dorobku zespołów i solistów, a także integracja środowiska młodzieży 
i nabywanie doświadczeń poprzez pracę we wspólnocie – informuje ksiądz Piotr Sikora, 
dyrektor festiwalu. Pierwszą edycję „Cantate Deo” zorganizowano w Gliwicach w 1981 
roku. Do 1997 roku była to jedna z ważniejszych imprez religijno - kulturalnych w Polsce. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.cantate.pl. (al)

KTO CHCE 
ODŚNIEŻAĆ GLIWICE?

Prezydent Gliwic ogłosił przetarg na odśnieżanie miasta. 
Oferty będą przyjmowane do 13 grudnia br. w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego. 

W przetargu mogą uczestniczyć nie tylko duże przed-
siębiorstwa, ale również małe firmy i jednostki prowadzące 
działalność gospodarczą. Nie trzeba mieć w tym celu roz-
budowanej bazy sprzętowej – zapewniają przedstawiciele 
miejskich służb komunalnych. Każdy prywatny przedsię-
biorca z Gliwic może sam zadbać o właściwe odśnieżanie 
wybranej dzielnicy. - Warto skorzystać z nadarzającej się 
sposobności i przystąpić do udziału w grudniowym przetar-
gu. Zainteresowani mogą np. utworzyć konsorcjum, które 
skutecznie zajmie się odśnieżaniem fragmentów miasta. 
Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gliwic nie musi być 
domeną jednego podmiotu gospodarczego  – przekonuje 
Marek Jarzębowski, rzecznik prasowy UM. (luz)
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JAZZ W TEATRZE
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego zaprasza melomanów na dwunastą edycję corocznego festiwalu „JAZZ SES-
SIONS”. Odbędzie się on w dniach od 24 do 26 listopada br. w sali GTM. Początek każdego z festiwalowych koncertów 
- godz. 19.00. Środowy wieczór wypełnią występy międzynarodowych formacji: LEW TABACKIN (światowej sławy sakso-
fonista i flecista) & ANDRZEJ JAGODZIŃSKI TRIO oraz KEVIN MAHOGANY (amerykański wokalista) & PIOTR BARON QU-
ARTET. W czwartek zaprezentują się rodzime grupy: JACEK KOCHAN AJEE, MATEUSZ KOŁAKOWSKI TRIO oraz HENRYK 
MIŚKIEWICZ „FULL DRIVE”. W piątek zagrają natomiast: turecki pianista Tune Otenel oraz polski saksofonista Janusz Mu-
niak. Będzie można również posłuchać amerykańskiego tria Ellery’ego Eskelina z gościnnym udziałem Jessicki Constable.
Festiwal został przygotowany przy współudziale samorządu miasta Gliwice. Sprzedaż biletów prowadzą kasy Gli-
wickiego Teatru Muzycznego i kina „AMOK”. (luz)

SZCZEGÓLNIE POLECAMY:
Tegoroczny festiwal JAZZ SESSIONS otworzy koncert saksofonisty i flecisty Lwa Tabackina - jednej z największych 

postaci światowego jazzu. Urodzony w 1940 roku, poświęcił dużo czasu nauce muzyki - studiował ją w szkole średniej oraz 
w filadelfijskim konserwatorium. Karierę rozpoczął występami w Nowym Yorku: grał na saksofonie tenorowym i flecie z ze-
społami Dona Friedmana, Clarka Terry’ego, Joe Hendersona, a także w słynnej THAD JONES - MEL LEWIS JAZZ ORCHE-
STRA. W 1970 roku związał się z Toshiko Akiyoshi. Ich wspólny Big Band był jedną z najważniejszych formacji jazzowych 
lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku. W tym właśnie zespole Tabackin dopracował do perfekcji technikę gry 
na saksofonie tenorowym i stworzył własny porywający styl, odzwierciedlający miejscami sposób gry jego muzycznych idoli, 
szczególnie Sonny’ego Rollinsa. Wielokrotnie wygrywał prestiżowe rankingi magazynu „Down Beat”. W Gliwicach wystąpi 
jako „gość specjalny” tria Andrzeja Jagodzińskiego - znanego pianisty, kompozytora i aranżera. Trio znane jest od lat głów-
nie z brawurowych jazzowych aranżacji utworów Fryderyka Chopina. Liderowi towarzyszyć będzie Adam Cegielski na basie 
i Czesław „Mały” Bartkowski na perkusji.

W pierwszym dniu festiwalu pojawi się również na scenie Ke-
vin Mahogany - gwiazda światowej wokalistyki, artysta obdarzo-
ny darem bebopowego, balladowego i jazz-bluesowego śpiewa-
nia. Rozpoczynał on karierę od gry na saksofonie w orkiestrze 
Eddie’go Bakera, a także w zespołach akademickich. W tym 
czasie odkrył w sobie pasję do śpiewania. Powołał do życia 
chór jazzowy, a po skończeniu studiów zespół MAHOGANY 
AND THE APOLLOS. Pierwsze płyty artysty zostały wydane 
w 1993 roku. Do dziś ma na koncie 6 autorskich albumów 
przyjętych z uznaniem przez publiczność i recenzentów. W Gli-
wicach usłyszymy go z towarzyszeniem czołowych polskich 
muzyków: saksofonisty Piotra Barona, pianisty Michała Tokaja, 
basisty Jacka Niedzieli i perkusisty Kazimierza Jonkisza.  

W trzecim i ostatnim dniu festiwalu dojdzie natomiast do 
POLSKO-TURECKIEGO SPOTKANIA NA SZCZYCIE. Wystą-
pią dwie osobistości ze świata jazzu - pianista Tune Otenel 
i saksofonista Janusz Muniak. Turecki artysta współpracował 
z takimi znakomitościami jak: Buster Williams, Benny Carter, 
Karin Krog czy też Herbie Hancock. Jego gra na fortepianie 
zdumiewa – w ocenie znawców - pasją i intensywnością. Sak-
sofonista Janusz Muniak jest zaś jedną z najbarwniejszych 
postaci polskiego jazzu. Grał m.in. z Krzysztofem Komedą, 
Janem Ptaszynem Wróblewskim i kwartetem Jana Jarczyka. 
W roli lidera wystąpił po raz pierwszy w 1976 roku. Przez 
kolejne zespoły Muniaka przewinęli się najwybitniejsi polscy 
jazzmani, m.in. Antoni Dębski, Andrzej Cudzich, Michał Miś-

kiewicz, Krzysztof Zawadzki, Włodzimierz Pawlik. Od kilku lat prowadzi w Krakowie własny klub jazzowy. W polsko-tureckim 
kwartecie niewątpliwą atrakcją jest obecność Andrzeja Dąbrowskiego - perkusisty, wokalisty jazzowego, piosenkarza, a także 
kierowcy rajdowego. Skład kwartetu uzupełnia jeden z najlepszych tureckich kotrabasistów - Selcuk Sun.

Drugą część piątkowego wieczoru wypełni muzyka w wykonaniu nowojorskiego tria  Ellery’ego Eskelina. Saksofonista 
Ellery Eskelin uznawany jest przez krytyków za jednego z najciekawszych współczesnych twórców muzyki improwizowanej. 
Grę na saksofonie rozpoczął w wieku 10 lat. Obecnie przewodzi własnemu zespołowi, w którym grają Andrea Parkins (akor-
deon i samplery) i Jim Black (perkusja). Gościem specjalnym koncertu będzie angielska wokalistka i kompozytorka Jessica 
Constable. (cawo-luz)
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CO ROBI POLICJA?
Wraz z inauguracją nowego roku szkolnego, 1 września br. w Komendzie 

Miejskiej Policji w Gliwicach rozpoczął działalność Zespół d/s Prewencji Krymi-
nalnej, Nieletnich i Patologii. Tworzą go młodzi funkcjonariusze wyselekcjonowani 
z setek policjantów chętnych do pracy z nieletnimi. - Dobierając kadrę kierowałam 
się przede wszystkim doświadczeniem i przygotowaniem kandydatów do pra-
cy z młodymi ludźmi. Można być przecież dobrym policjantem, a nie posiadać 

predyspozycji do rozmów z „małolatami” - mówi szefowa Zespołu, komisarz Katarzyna Brzozowska (na 
zdjęciu). Mimo, że grupa funkcjonuje w strukturach Sekcji Prewencji, jej głównym zadaniem jest wykry-
wanie sprawców czynów karalnych i organizatorów młodzieżowych grup przestępczych oraz typowanie 
nieletnich zagrożonych demoralizacją. - Nie jest to praca za biurkiem. Codziennie staramy się patrolować 
i obserwować miejsca grupowania się nieletnich, monitorujemy tereny wokół szkół i inne rejony, gdzie młodzi 
ludzie często popełniają przestępstwa lub stają się ich ofiarami – dodaje komisarz Brzozowska. Policjanci 
prowadzą także działania profilaktyczne. Gliwice i powiat „podzielili” na rejony i każdy opiekuje się swoim 
wycinkiem miasta. Organizują pogadanki w szkołach, współpracują z wychowawcami i nauczycielami, 
ośrodkami pomocy społecznej oraz sądem rodzinnym. 

W minionym tygodniu podsumowano pierwsze dwa miesiące pracy. Na tzw. gorącym uczynku policjanci złapali 4 nieletnich spraw-
ców czynów karalnych, ustalili 10 sprawców wymuszeń rozbójniczych, 6 sprawców kradzieży z włamaniem i 8 sprawców rozbojów. 
Funkcjonariusze włączyli się także aktywnie w zwalczanie przestępczości narkotykowej. Ustalili aż 12 osób (dorosłych i nieletnich) 
podejrzewanych o posiadanie lub udostępnianie środków odurzających.

Są młodzi, wysportowani, uzbrojeni i wyszkoleni - gotowi stawić czo-
ła nawet najgroźniejszemu przestępcy. Dziewięciu policjantów z Grupy 
Szybkiego Reagowania służy w naszym mieście i broni gliwiczan z nara-
żeniem zdrowia, a nawet życia. Grupa istnieje od początku roku, a swoimi 
dotychczasowymi wynikami mogłaby „obdzielić” kilka „zwykłych” patroli. 
Zatrzymanie na gorącym uczynku 81 sprawców przestępstw, z których 
znaczna część to dealerzy i osoby posiadające narkotyki, zabezpieczanie 
imprez i meczy o tzw. podwyższonym ryzyku, kontrola pojazdów, udział 
w ponad 150 interwencjach domowych i publicznych - to wymierne efekty 
ich 10-miesięcznej pracy. - Tworzymy zgrany zespół. Wszyscy przeszliśmy 
przeszkolenie u „katowickich antyterrorystów”. Pełnimy służbę głównie 
w godzinach wieczorno - nocnych, bo wtedy po mieście kręci się najwięcej 
„podejrzanego elementu”. Staramy się jak najszybciej docierać na każde 
wezwanie, nieść pomoc i przeciwdziałać wszelkiemu złu - mówi dowódca 
grupy, który musi zachować anonimowość.

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska
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GODZINY ZWIEDZANIA
Willa Caro i Zamek Piastowski
wtorek, środa, piątek: od 9.00 do 14.30 
czwartek: od 11.00 do 18.00 
sobota, niedziela: od 10.00 do 15.00
Biblioteka w Willi Caro
od wtorku do piątku: od 9.00 do 15.00

-----------------------------------------------------------
Willa Caro
ul. Dolnych Wałów 8 a, tel.: 231-08-54, faks: 230-73-66
wystawy stałe:
• Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców
• Kultura ludowa regionu gliwickiego XIX/XX w.
wystawy czasowe:

• Szkło jak plaster miodu. Szkło z huty „HSG - Zawiercie” ze zbiorów 
Muzeum w Gliwicach

UNIWERSYTET DLA WSZYSTKICH
• 18 listopada, godz. 17.00 - Dariusz Waleriański z Muzeum Gór-

nictwa Węglowego w Zabrzu wygłosi wykład „Żydzi gliwiccy”.
 • 25 listopada br., godz. 17.00 - dr. Irma Kozina z Uniwersytetu 

Śląskiego wygłosi prelekcję pt. „Współczesny design - od pro-
jektantów Bauhausu do Philippe’a Starcka”.

SPOTKANIE Z OBRAZEM
• 21 listopada, godz. 12.00 - historyk sztuki Elżbieta Dębowska 

opowie o portrecie rzeźbiarza Augusta Kissa, stworzonym przez 
Johanna Samuela Otto.

Zamek Piastowski 
ul. Pod Murami 2, tel.: 231-44-94
wystawy stałe:
• Pradzieje ziemi gliwickiej
• Z dziejów Gliwic
wystawy czasowe:
• Narodziny przemysłu na Górnym Śląsku. XIX-wieczne mapy geo-

logiczne

MUZEUM 
W GLIWICACH
www.muzeum.gliwice.pl
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WIERSZOWANIE
Młodzież gimnazjalna, licealna oraz studenci mogą spróbować swoich sił w ko-
lejnym cyklu konkursów pod wspólnym tytułem ,,Wierszowanie”. 

Inicjatorzy zmagań zapraszają do zaprezentowania jednego tekstu. Zgłoszenie do 
,,zabawy słowem” powinno zawierać imię i nazwisko uczestnika, repertuar oraz nazwę 
i adres szkoły lub uczelni. Należy je przesyłać do piątku poprzedzającego dany konkurs na 
adres: MDK, ul. Rybnicka 29, tel./faks: 232-69-54 lub mailem na adres: sowa@mdk.gliwi-
ce.pl. Pierwsze ,,Wierszowanie”,  poświęcone pisarstwu Gombrowicza, przeprowadzono 
15 listopada br. Kolejne spotkanie odbędzie się 7 lutego i dotyczyć będzie literatury żydow-
skiej, ostatnie - 4 kwietnia br. – przybierze postać zmagań z literaturą czeską. Wszystkie 
trzy imprezy odbędą się w Sali Rajców Ratusza. Początek - godz. 17.00. W kwietniu 
przyszłego roku zostanie wybrany recytator roku. (boma)

FESTIWAL GITAROWY
W sobotę, 20 listopada br., odbędzie się 

kolejny koncert w ramach VI Międzynaro-
dowego Gliwickiego Festiwalu Gitarowego. 
W pierwszej części zagra gliwicki kompozy-
tor Gerard Drozd - organizator całej imprezy. 
Przedstawi swój własny utwór „Boccheriniana”. 
Przy fortepianie będzie mu towarzyszył Marcin 
Trzęsiok. W drugiej części w duecie gitarowym 
wystąpią: Dariusz Kupiński i Jakub Lubina - 
studenci Akademii Muzycznej w Katowicach, 
laureaci wielu konkursów. W programie 
znajdą się m.in. kompozycje Bacha, Piazzoli 
i Kurylewicza. W niedzielę, 21 listopada br., 
zaprezentuje się William Feasley. To jeden 
z czołowych gitarzystów w USA, który syste-
matycznie koncertuje na terenie obu Ameryk, 
w Europie i Australii. W Gliwicach zagra m.in. 
utwory takich kompozytorów, jak Fernando 
Sor, Jose Lezcano, James Fry, Albert Harris. 
Obydwa koncerty odbędą się Ratuszu i roz-
poczną się o godz. 18.00. Festiwal został 
zorganizowany przy współpracy z lokalnym 
samorządem, Konsulatem Generalnym Sta-
nów Zjednoczonych w Krakowie i Włoskim 
Instytutem Kultury w Krakowie. Patronat nad 
imprezą objęli: prezydent Gliwic, Zygmunt 
Frankiewicz oraz dyrektor Włoskiego Instytutu 
Kultury w Krakowie, Giovanni Sciola . (al)

ŚLADAMI HISTORII
Jednymi z piękniejszych obiektów ceglanych w Gliwicach są: budynek 
pocztowy przy ul. Dolnych Wałów, siedziba Straży Pożarnej u zbiegu 
ulic Wrocławskiej i Akademickiej oraz gmach Wydziału Chemicznego 
Politechniki Śląskiej przy ul. Marcina Strzody. Stanowią one przykład 
neogotyckich zespołów budynków użyteczności publicznej, powstałych 
pod koniec XIX wieku i na początku XX wieku. Świadczą o specyficznym 
charakterze naszego miasta.

Gmach Poczty Głównej w Gliwicach powstał w latach 1903-1906. Ciekawie 
ukształtowana bryła i interesujące detale klinkierowej elewacji z wstawkami z zie-
lonej cegły glazurowanej były podstawą wpisania obiektu do rejestru zabytków 
województwa śląskiego. Budynek zachował się do dziś w stanie prawie niezmie-
nionym. Stare pocztówki z łatwością pozwalają nam przekonać się o tym. Elewację 
od strony ul. Dolnych Wałów wyróżnia wieża ozdobiona blendami z ażurową 
dekoracją z rozet i elementów czterolistnych, wykonanych z cegieł klinkierowych 
i tynku. Wieża usytuowana w przeszłości w pierzei ulicznej, uwypukla obecnie (po 
wyburzeniach) naroże budynku. Pionową artykulację elewacji akcentują także 
wysmukłe otwory okienne, portale przy wejściach i trójkątne szczyty wieńczące 
ryzality. Ciekawym elementem elewacji są również ceramiczne kartusze herbowe 
umieszczone w przyziemiu budynku. We wnętrzach natomiast zwraca uwagę 
oryginalne oświetlenie głównej hali, która jest zarazem wewnętrznym dziedziń-
cem. Zainteresowanie wzbudza również wystrój klatek schodowych, a także 
odrestaurowana z dużą dbałością o maksymalne zachowanie oryginalnego 
wyposażenia reprezentacyjna sala na najwyższej kondygnacji. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

SPOTKANIE „POZARZĄDOWYCH”
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych i Dom Współpracy Polsko – Nie-
mieckiej organizują konferencję „Organizacje pozarządowe po wejściu do Unii 
Europejskiej”. 

Odbędzie się ona w sobotę, 20 listopada br., w godzinach od 10.00 do 16.00 w Cen-
trum Edukacyjnym im. Jana Pawła II obok gliwickiej Katedry.  W programie spotkania 
znajdą się wykłady dotyczące m.in. pożytku z działalności organizacji non-profit i ich 
pozycji w społeczeństwie, aktualnych problemów wynikających ze zmian prawnych, 
współpracy z samorządem oraz funkcjonowania organizacji pozarządowych w innych 
krajach. Do udziału w konferencji zaproszono gości z zaprzyjaźnionych z Gliwicami 
miast niemieckich - Bottrop i Dessau, którzy opowiedzą o swoich doświadczeniach w tej 
dziedzinie. Przewidziano też dyskusję o sposobach nawiązania bliższej współpracy 
pomiędzy gliwickimi organizacjami pozarządowymi. (al)

tygodnik

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl
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WYSTAWY
Od 9 listopada br. w Klubie Garnizonowym przy ul Mieszka I 26 jest prezentowana wystawa filatelistyczna pt. „Zanim nadeszła 

niepodległość”. Zgromadzono na niej znaczki i stemple pocztowe z kolekcji Karola Miczy z Pszczyny. Dokumentują one działalność 
poczty w okresie zaborów w latach 1818 - 1918. Ekspozycja będzie czynna do 21 listopada br. w godzinach od 8.00 do 18.00. 

***
We wtorek, 16 listopada br., w Klubie Garnizonowym otwarto wystawę pt. „Barwy jesieni”. Zaprezentowane na niej prace plastyczne 

wykonane różnymi technikami przez dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5 przy ul. Kozielskiej. Ekspozycja będzie czynna do 27 listo-
pada br. (al)

KONKURS GWARY 
ŚLĄSKIEJ

W czwartek, 25 listopada br., o godz. 
10.00 w Gliwickim Centrum Edukacyjnym 
przy ul. Okrzei rozpocznie się IX Konkurs 
Gwary Śląskiej. Przygotowano go dla 
uczniów gimnazjów i szkół ponadgim-
nazjalnych. Ich zadanie będzie polegało 
na wygłoszeniu z pamięci tekstu gwarowe-
go, pisanego wierszem lub prozą. Można 
zaprezentować utwór własny lub stworzony 
przez innego autora. Uczestnicy wystąpią 
w oryginalnych śląskich strojach i ubiorach 
stylizowanych. (al)

WSTĄP DO MAF
Kino AMOK zorganizowało dziesiątą edycję spotkań Młodzieżowej Akademii Filmo-

wej. Mają one na celu urozmaicenie i uzupełnienie szkolnej nauki w ramach programu 
kształcenia ogólnego. Wzbogacają wiedzę o literaturze, kulturze i sztuce, historii i świecie 
współczesnym. Mogą ułatwić przygotowanie młodzieży do egzaminu gimnazjalnego czy 
nowej matury. Na grudzień przewidziano następujące tematy: dla szkół podstawowych 
– „W świecie mitów, baśni i legend” („Tristan i Izolda”) oraz „Podobno tylko dla prawdziwych 
twardzieli - zawód kaskader” („Spider-man 2”), dla szkół gimnazjalnych – „Człowiek wobec 
wartości, cierpienia i śmierci” („Czekając na Joe”), dla szkół ponadgimnazjalnych – „Czy 
istnieje jeszcze sztuka wysoka? Artysta kiczu Quentin Tarantino” („Kill Bill”). Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. Zgłoszenia są 
przyjmowane w biurze kina AMOK - Rynek 18 (trzecie piętro), e-mail: biuro@amok.gliwice.pl, 
tel. 238-25-01. (al)

EKSLIBRISY 
W BIBLIOTECE

W piątek, 19 listopada br., w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej przy pl. Inwalidów 
Wojennych nastąpi uroczyste ogłoszenie 
wyników i wręczenie nagród w II Dziecięcym 
Konkursie Graficznym na Ekslibris. Zostanie 
połączone z otwarciem wystawy. Początek 
– godz. 12.00. Konkurs zorganizowała już 
po raz drugi MBP. Jest on adresowany do 
dzieci i młodzieży w wieku do lat 16. Umoż-
liwia młodym ludziom prezentację umie-
jętności w tworzeniu ekslibrisów (znaków 
graficznych bądź symboli wskazujących 
właściciela książki). Każdy z uczestników 
współzawodnictwa dostarcza organizatorom 
dowolną liczbę prac wykonanych w dowol-
nej technice graficznej. (al)

TELEFONY ALARMOWE
Podajemy numery telefonów alarmowych. Ich znajomość jest bardzo przydatna w kryzysowych sytuacjach życiowych. 
Zamieszczamy również adresy służb i instytucji odpowiedzialnych w mieście za porządek i bezpieczeństwo publiczne.

CENTRUM RATOWNICTWA GLIWICE / C R G / - ul. Bolesława Śmiałego 2 B
europejski numer alarmowy - 112 (komórkowy)
Policja - 997, Straż Pożarna - 998, Pogotowia Ratunkowe - 999, Straż Miejska - 986

KOMENDA MIEJSKA POLICJI, ul. Powstańców Warszawy 12, tel. 339-92-00, 779-94-00, faks 339-92-00 w. 244
KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ, ul. Wrocławska 1, tel. 231-18-85, faks 231-18-33
STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO, ul. Zygmunta Starego 16, tel. 231-20-50, faks 231-42-34
STRAŻ MIEJSKA, ul. Bolesława Śmiałego 2a, tel. 231-69-55, faks 332-47-50
POGOTOWIE GAZOWE, ul. Na Piasku 12, tel. 992, 231-34-33, 231-37-76, faks 331-50-00
POGOTOWIE ENERGETYCZNE, ul. Myśliwska 6, tel. 991, 303-21-51
POGOTOWIE WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE, ul. Rybnicka 47, tel. 994, 231-49-82

GIMNAZJALIŚCI NA START
Ruszyła V Polonistyczna Liga Gimnazjalna, organizowana przez gliwicki oddział 
Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów. Tradycyjnie przewidziano cztery konku-
rencje. 

Rywalizacja rozpocznie się w środę, 24 listopada br., od konkursu ortograficznego 
w Gimnazjum nr 5. Następnie kolejno zostaną przeprowadzone konkursy: dziennikarski 
- polegający na opracowaniu jednego numeru gazetki szkolnej, słownikowo - frazeologiczny 
pod hasłem „Muzyka, plastyka i matematyka w języku polskim” oraz recytatorski pt. „Poetyc-
kie portrety kobiet”. Uroczysty finał przewidziano na pierwszą połowę kwietnia przyszłego 
roku. Patronat nad imprezą objął prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.(al)

KONFERENCJA NA OKRĘCIE
Samorząd Studencki Akademii Polonijnej w Częstochowie – Filii w Gliwicach organi-

zuje konferencję pod hasłem „System edukacji i szanse studentów po wstąpieniu Polski 
do Unii Europejskiej”. Odbędzie się ona w środę, 24 listopada br., na okręcie „Zawisza 
Czarny” w Gdyni (w godzinach od 10.00 do 18.00). Do udziału w konferencji zaproszono 
m.in. Ryszarda Kaczorowskiego – ostatniego Prezydenta RP na Uchodźstwie, a także 
ambasadorów Belgii w Polsce oraz Polski na Litwie. Patronat nad imprezą objął prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (luz)
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Dz. Rozdz.
Zadanie 

operacyjne 
wg strategii

Nr za-
dania

NAZWA ZADANIA                                                                         
     zakres rzeczowy, etap realizacji

Wartość 
nakładów               
z budżetu 

gminy w latach 
planu

Planowane nakłady własne gminy
w tys. zł 

Planowane 
nakłady 

budżetu po 
2008 r.

Wydział/ 
jednostka 
realizująca

Uwagi

tys.  zł 2005 2006 2007 2008
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA  11 535 2 735 2 600 3 100 3 100 3 100
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 11 400 2 600 2 600 3 100 3 100 3 100

1. Budowa mieszkań komunalnych 11 400 2 600 2 600 3 100 3 100 3 100 PU

70095 Pozostała działalność 135 135 0 0 0 0

1.
Uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe przy 
ul. Kozielskiej - droga od strony zachodniej i przekładka linii 
110 kV

135 135 _ _ _ IR

710 DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 2 470 50 90 580 1 750 12 640
71035 Cmentarze 2 470 50 90 580 1 750 12 640

1. Cmentarz Centralny - rozbudowa 440 50 50 170 170 IR

Wniosek o środki 
zewnętrzne, 
budżet 1/3 wart. 
zadania

2. - rekonstrukcja zabytkowych fontann wraz z instalacjami 280 _ _ 30 250 250 MZUK

3. - wymiana ogrodzenia 40 _ _ _ 40 800 IR/MZUK

4. - alejki + oświetlenie 680 _ _ 80 600 1 200 IR/MZUK

5. Cmentarz Lipowy  - wymiana nawierzchni, oświetlenie alejek 540 _ 40 300 200 400 IR

6. Budowa nowego cmentarza /koncepcja wraz z analizą potrzeb 
całego miasta, dokumentacja, realizacja/ 300 _ _ _ 300 8 700 IR

7. Cmentarz Ligota - alejki i oświetlenie 40 _ _ _ 40 220 IR

8. Cmentarz Hutniczy - rekonstrukcja zabytkowego cm. 60 _ _ _ 60 400 IR

9. Cmentarz Łabędy - alejki  i  oświetlenie 60 _ _ _ 60 600 IR

10. Kapitalny remont kaplicy cm. w Wilczym Gardle 30 _ _ _ 30 70 MZUK

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 12 580 3 890 3 290 2 700 2 700 840
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 580 3 890 3 290 2 700 2 700 840

1. Modernizacja budynków: Urzędu Miejskiego, Ratusza 
i budynku przy ul. Bolesława Śmiałego 9 340 2 960 2 460 1 960 1 960 IR

C1K6O3 2.
Wdrożenie Informatycznego Systemu Zarządzania Gminą (ISZG) 
oraz Systemu Elektronicznej Komunikacji dla Administarcji 
Publicznej (SEKAP)

2 860 760 760 670 670 840 IN

Wniosek o środki 
zewnętrzne, 
budżet 1/3 wart. 
zadania

3. Zakupy inwestycyjne UM 380 170 70 70 70 OR

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 1 116 362 261 343 150 1 000

75416 Straż Miejska 346 62 61 73 150 0
1. Zakup środków transportowych i urządzeń technicznych 346 62 61 73 150 SM

75495 Pozostała działalność 770 300 200 270 0 1 000

C1K4O2 1. Centrum Ratownictwa Gliwice oraz monitoring wizyjny miasta 
(światłowody) 500 300 200 _ _ IR

C1K4O1 2.
Modernizacja stacji komputerowych na stanowiskach 
dyspozytorskich służb ratowniczych CRG oraz modyfikacja 
rozwojowa aplikacji dyspozytorskich 

270 _ _ 270 _ CRG

C1K4O1 3. Przygotowanie zastępczych pomieszczeń CRG oraz awaryjnego 
ruchomego centrum kierowania _ _ _ _ _ 1 000 ZO

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 14 530 3 290 4 290 3 400 3 550 3 750
80101 Szkoły podstawowe 8 070 1 100 2 900 2 205 1 865 1 450

Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. J.Sobieskiego 14

1.  - termomodernizacja obiektu szkoły 110 110 _ _ _ IR

środki WFOŚiGW: 
w 2005 r.dotacja/
pożyczka 
110 tys.zł

Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. J. Ligonia 36

2.  - termomodernizacja obiektu szkoły 90 90 _ _ _ IR

środki WFOŚiGW: 
w 2005 r.dotacja/
pożyczka 
100 tys.zł

3.

Termomordernizacja oraz modernizacja budynków 
oświatowych, w tym:
SP-5, SP-12, SP-13, SP-14, SP-18, SP-20, SP-23, SP-32, SP-
36, SP-41

4 670 370 950 1 760 1 590 wniosek o środki 
zewnętrzne

Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. J. Ligonia 36
4.  - wykonanie rolkowiska 50 50 _ _ _ IR

Szkoła Podstawowa Nr 38, ul. Partyzantów 25
C2K4O1 5.  -  budowa sali gimnastycznej 150 _ _ _ 150 1450 IR

Szkoła Podstawowa Nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

6.  - budowa właściwego budynku szkoły 2 060 40 1 700 320 _ IR

wniosek o środki 
zewnętrzne, 
budżet 1/3 wart. 
zadania

C2K4O1 7.
Adaptacja sali w byłym Domu Kultury w Wilczym Gardle do celów 
sportowych (za budowę sali gimnastycznej 
w SP-2)

400 300 100 _ _ IR

8. Komputeryzacja szkół podstawowych 540 140 150 125 125 ED

80104 Przedszkola 890 290 160 160 280 1 200

1. Budowa przedszkola miejskiego na Osiedlu Waryńskiego 140 40 50 50 _ wniosek o środki 
zewnętrzne

Przedszkole Miejskie Nr 5, ul. Kozielska 73

2.  - termomodernizacja obiektu 140 140 _ _ _ IR

środki WFOŚiGW: 
w 2005 r.dotacja/
pożyczka 200 
tys. zł

3. Termomodernizacja oraz modernizacja budynków, w tym: PM-
6, PM-17, PM-20, PM-28, PM-29, PM-38 450 70 70 70 240 1 200 IR wniosek o środki 

zewnętrzne

4. Komputeryzacja przedszkoli 160 40 40 40 40 ED

80110 Gimnazja 2 250 1 240 180 490 340 0
Gimnazjum Nr 10, ul. Lipowa 29

część trzecia
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1.  - termomodernizacja obiektu szkoły 210 210 _ _ _ IR

środki WFOŚiGW: 
w 2005r.dotacja/
 pożyczka 140 
tys.zł

2. Termomordernizacja oraz modernizacja budynków 
oświatowych, w tym:  G-4, G-6 960 230 80 400 250 IR wniosek o środki 

zewnętrzne

Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ks. Ziemowita 12
C2K4O1 3.  - przebudowa budynku szkoły i dokończenie budowy łącznika 700 700 _ _ _ IR

4. Komputeryzacja gimnazjów 380 100 100 90 90 ED

80120 Licea ogólnokształcące 1 950 130 760 270 790 1 100

1. Termomordernizacja oraz modernizacja budynków 
oświatowych, w tym: ZSO Nr 4, ZSO Nr 2 980 30 640 140 170 IR wniosek o środki 

zewnętrzne

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 11,  ul. Górnych Wałów 
29

C2K4O1 2. - budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem 500 _ _ _ 500 1 100 IR

3. Komputeryzacja liceów 470 100 120 130 120 ED

80130 Szkoły zawodowe 1 370 530 290 275 275 0
Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20

1. - termomodernizacja obiektów szkoły 120 120 _ _ _ IR

Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35
2. - termomodernizacja obiektów szkoły 280 280 _ _ _ IR

3.

Termomordernizacja oraz modernizacja budynków oświatowych, 
w tym:
Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, Zespół Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych

570 30 190 175 175 IR wniosek o środki 
zewnętrzne

4. Komputeryzacja szkół zawodowych 400 100 100 100 100 ED

851 OCHRONA ZDROWIA 5 555 2 990 885 840 840 0
85111 Szpitale ogólne 4 860 2 340 840 840 840 0

C1K4O5 1. Szpitale miejskie, w tym: budowa Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego i zakup aparatury dla szpitali 4 860 2 340 840 840 840 ZD

Wniosek o środki 
zewnętrzne, 
budżet 1/3 wart. 
zadania

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 110 65 45 0 0 0
Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyjny dla Dzieci i 
Młodzieży Niepełnosprawnej, 
ul. J. Słowackiego 58b

1.  - termomodernizacja budynku 110 65 45 _ _ ZD

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 500 500 0 0 0 0

1. Modernizacja obiektów użytkowanych przez nzoz 
w Gliwicach 500 500 _ _ _ IR

85158 Izby wytrzeźwień 85 85 0 0 0 0
1. Dostosowanie dla osób niepełnosprawnych i monitoring 85 85 _ _ _ MZUK

852 POMOC SPOŁECZNA 3 080 2 125 245 290 420 0
85201 Placówki opiekuńczo - wychowawcze 369 214 55 50 50 0

Dom Dziecka Nr 1, ul. Toszecka 13a
1.  - podłączenie kanalizacji sanitarnej do kanalizacji miejskiej 52 52 _ _ _ ZD

2.  - przebudowa pomieszczeń strychowych i adaptacja na sypialnie 151 6 45 50 50 ZD

Dom Dziecka Nr 2, ul. Zygmunta Starego 19

3.
 - przebudowa korytarza i przybudówki celem pozyskania 
dodatkowych pomieszczeń użytkowych (sypialnie, pokój 
odwiedzin)

36 26 10 _ _ ZD

4.  -  wyposażenie pralni 50 50 _ _ _ ZD

Rodzinny Dom Dziecka, ul Toszecka 25

5.  - termomodernizacja budynku 80 80 _ _ _ ZD Wniosek o środki 
zewnętrzne

85202 Domy pomocy społecznej 1 321 1 321 0 0 0 0
Dom Pomocy Społecznej “Nasz Dom”, ul. Derkacza 10 

1.  - modernizacja budynków DPS wraz z rozbudową 95 95 _ _ _ ZD

Dom Pomocy Społecznej “Opoka”, ul. Pszczyńska 100 
2.  - rozbudowa i modernizacja budynków DPS 1 226 1 226 _ _ _ ZD

85203 Ośrodki wsparcia 200 0 100 100 0 0
C1K5O2 1. Mieszkania chronione dla osób starszych 200 _ 100 100 _ ZD

85219 Ośrodki pomocy społecznej 450 250 0 0 200 0

C1K5O2 1. Komputeryzacja punktów terenowych OPS i połączenie ich w sieć 
z Ośrodkiem 450 250 _ _ 200 ZD

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 740 340 90 140 170 0

C1K5O2 1.  Ośrodek Interwencji Kryzysowej - adaptacja pomieszczeń 150 150 _ _ _ ZD

C1K5O2 2.
Adaptacja lokali na potrzeby pracowników socjalnych 
- tworzenie dzielnicowych punktów pomocy mieszkańcom w 
trudnej sytuacji materialnej i rodzinnej

280 100 _ 100 80 ZD

C1K5O2 3.
Mieszkania chronione dla usamodzielniających się wychowanków 
placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych (3 
mieszkania)       

150 50 50 _ 50 ZD

4. Modernizacja budynków i lokali użytkowanych przez świetlice 
środowiskowe dla dzieci i młodzieży 160 40 40 40 40 ZD

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 370 220 150 0 0 0
85305 Żłobki 370 220 150 0 0 0

Oddział I, ul. gen. L. Berbeckiego 10

1.  - modernizacja budynku, w tym: kontynuacja termorenowacji 50 50 _ _ _ ZD Wniosek o środki 
zewnętrzne

Oddział II, ul. Mewy 34

2.  - termorenowacja budynku - kontynuacja 60 40 20 _ _ ZD Wniosek o środki 
zewnętrzne

Oddział III, ul. S. Żeromskiego 26a

3.  - termorenowacja budynku oraz zmiana systemu c.o. 160 80 80 _ _ ZD Wniosek o środki 
zewnętrzne

Oddział IV, ul. Kozielska 71

4.  - termorenowacja budynku 100 50 50 _ _ ZD Wniosek o środki 
zewnętrzne

koniec
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pełna treść ogłoszeń zamieszczana jest w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stronie www.um.gliwice.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 informuje

 Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami 

(tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późn. zm.) 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

• przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz wła-
ściciela budynku:

 nr 383/2004 do 17 listopada 2004 r.,
• przeznaczonych do czasowego wydzierżawienia (własność Miasta 

Gliwice):
 nr 384/2004 do 25 listopada 2004 r.,
 nr 385/2004 do 25 listopada 2004 r.,
• przeznaczone do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego 

na poprawę zagospodarowania :
 nr 389/2004 do 25 listopada 2004 r.,
• przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu:
  nr 387/2004 do 25 listopada 2004 r.,
  nr 386/2004 do 26 listopada 2004 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
zakup wraz z dostawą produktów leczniczych – leków

(II postępowanie).

Termin składania ofert: 6 stycznia 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 6 stycznia 2005 r. o godz. 11.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. ,

ul. Królewskiej Tamy,

q
ogłasza postępowanie o zamówienie na 

remont pulpitu środkowego nastawni WP-70.

Termin składania ofert: 30 listopada 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 30 listopada 2004 r. o godz. 10.30.

q
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na 

wykonanie przepustu pod ul. Pszczyńską w Gliwicach 
dla przeprowadzenia sieci cieplnej.

Termin składania ofert: 29 listopada 2004 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 29 listopada 2004 r . o godz. 12.00.

q
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na 

dostawę bonów towarowych. 

Termin składania ofert: 25 listopada 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 25 listopada 2004 r. o godz. 10.30.

Zespół Szpitali nr 2 w Likwidacji 
w Gliwicach, ul. Radiowa 2,

zawiadamia o przetargu nieograniczonego ( poniżej 60 000 euro) na 
dostawę sprzętu komputerowego.

Termin składania ofert: 29 listopada 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 29 listopada 2004 r. o godz. 10.00.

Dyrekcja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Unii Europejskiej w Gliwicach ul. Jasna 31,

ogłasza konkurs na 
stanowisko  głównego księgowego.

Kandydaci powinni posiadać:
Ø wykształcenie wyższe ekonomiczne lub wykształcenie średnie 

o kierunku rachunkowość,
Ø staż pracy minimum 3 lata
Ø znajomość księgowości budżetowej i prawa oświatowego
Ø znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych oraz 

programu Płatnik.

Oferty można składać w sekretariacie Zespołu Szkół Ponadginazjalnych 
w Gliwicach , ul. Jasna 31 ( tel/faks 232-29-49 ), I piętro, pokój 24,  w godzi-
nach od 8.00 do 14.00 w terminie do 26 listopada do godz. 13.00. 

O terminie konkursu zainteresowanych powiadomimy telefonicznie.
Zatrudnienie jest planowane od 1 stycznia 2005 r. w wymiarze 3⁄4 etatu.

Oferta winna zawierać:
Ø list motywacyjny,
Ø CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych)”,

Ø kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i posiadane 
kwalifikacje.

dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
Elżbieta Steinhoff

KTO ZGUBIŁ MOTOROWER?

Na terenie Gliwic znaleziono m.in. 5 rowerów i jeden motorower. Zgubione 
przedmioty są przechowywane w jednym z pomieszczeń Urzędu Miej-

skiego – informuje Wydział Organizacyjny UM.

Potencjalnych właścicieli prosimy o składanie wniosków o wydanie rze-
czy. 
Wniosek powinien zawierać:
Ø imię i nazwisko wnioskodawcy,
Ø adres korespondencyjny oraz numer telefonu kontaktowego,
Ø szczegółowy opis zgubionego przedmiotu,
Ø przybliżoną datę i prawdopodobne miejsce zgubienia rzeczy,
Ø podpis wnioskodawcy.

Wnioski można składać osobiście w Biurze Obsługi Interesantów UM na 
stanowisku przyjmowania korespondencji lub przesyłać na adres:
 Urząd Miejski w Gliwicach
 Wydział Organizacyjny
 ul. Zwycięstwa 21
 44-100 Gliwice

Pisemna odpowiedź zostanie przekazana każdemu z wnioskodawców 
w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku do UM.



Wydawca:  Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
 tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl
Redakcja:  Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl
Nakład:  5.000 egzemplarzy
Druk:  Drukarnia „Epigraf”
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Agencja Pracy PERSONEL pilnie poszukuje osób na stanowiska:

Informacje:
Agencja Pracy PERSONEL
Gliwice, ul. Zwycięstwa 12

tel. 775-18-59, tel./faks 775-18-58,
e-mail: personel@personel.com.pl, agencja@personel.com.pl

OFERTY PRACY

v GRAFIK KOMPUTEROWY – REKLAMA, biegła znajomość progra-
mów: Corel, Photoshop, Ilustrator, Indesigne. Poligrafia kolorowa. 
Stanowisko samodzielne, wymagające doświadczenia w branży 
reklamowej. Miejsce pracy – Gliwice,

v MARKETINGOWIEC – branża meblowa, samodzielne stanowisko 
- miejsce pracy Śląsk,

v KOSMETYCZKA – dyplomowana, z doświadczeniem - miejsce pracy 
-  Gliwice,

v WYTACZACZ – miejsce pracy – Śląsk,
v WYTACZACZ CNC – miejsce pracy – Śląsk,
v SZLIFIERZ WAŁKÓW I OTWORÓW – miejsce pracy – Śląsk,
v FREZERZY CNC – miejsce pracy – Śląsk,
v TOKARZE – miejsce pracy – Śląsk,

v SPAWACZE – uprawnienia podstawowe – miejsce pracy – Śląsk,
v SPAWACZE (UDT) – uprawnienia wyższe (W03, B1, B2 i inne) 

– miejsce pracy – Śląsk,
v BUDOWLAŃCY - montaż izolacji przemysłowych – miejsce pracy 

– cała Polska,
v PROGRAMIŚCI OBRABIAREK STEROWANYCH NUMERYCZNIE 

(CNC),
v OPERATORZY MASZYN BUDOWLANYCH (koparki, spychacze 

i inne) miejsce pracy – Śląsk,
v MAGAZYNIERZY z doświadczeniem i uprawnieniami na wózki wi-

dłowe. Wymagana gotowość do zatrudnienia na krótkich kontraktach 
na terenie całej Polski.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 informuje

Zgodnie z art.35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie-
ruchomościami / tekst jednolity Dz. U. z 2000r. nr 46, poz. 543 z póź. zm./. 

w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach,
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na
wysokość stawki czynszu następujących lokali użytkowych:

ul. Jana Śliwki 19 - pow. 298,91 m2,
ul. Syriusza 24 - pow. 121,48 m2,

ul. Poli Gojawiczyńskiej 16 - pow. 26,16 m2,
ul. Zawadzkiego 1B/1 - pow. 24,69 m2.

Termin składania ofert: 8 grudnia 2004 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 9 grudnia 2004 r. o godz. 10.00.

że, 14 stycznia 2005 r. o godz. 9.00. odbędzie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego 
przedszkola położonej w Gliwicach przy ulicy Horsta Bienka 14a. 
Nieruchomość obejmuje działkę nr 4/30 ark. mapy 8, obręb Żerniki 
o pow. 5.904 m2, zapisana w KW 55353.

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek): 435.360 zł.
Wadium: 43.600 zł.
Minimalne postąpienie: 4.360 zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka gruntu 
równa i pozioma o kształcie regularnym, z dogodnym dojazdem od ul. Horsta 
Bienka. Działka trwale ogrodzona jedynie od strony zachodniej i północnej 
ogrodzeniem z siatki na słupkach betonowych. Teren jest uzbrojony w sieć 
wodno – kanalizacyjną, gazową oraz elektryczną. Stoi tam przedszkole 
wybudowane w latach pięćdziesiątych w tradycyjnej technologii budowlanej 
z więźbą dachową drewnianą krytą dachówką. Budynek nie jest użytkowany 
od ponad 5 lat, przeznaczony jest do kapitalnego remontu. Kubatura budynku 
to 2.150 m3, pow. netto 563,30 m2.
Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą Nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Prze-
strzennego nieruchomość położona jest na terenie usług sieciowych, oświaty, 
sportu, kultury, kultu religijnego i rekreacji.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 10 stycznia 2005 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 03 1050 1230 1000 0022 
7694 9514 i  ostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 10 stycznia 2005 r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 
wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 7 stycznia 2005 r. 
w godz. od 14.00 do 14.30.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 239-12-56.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 ogłasza

- nr 157 do 25 listopada 2004 r.,
- nr 164 do 25 listopada 2004 r.,
- nr 166 do 25 listopada 2004 r.,
- nr 167 do 25 listopada 2004 r.,
- nr 168 do 25 listopada 2004 r.,
- nr 169 do 25 listopada 2004 r.,

- nr 170 do 30 listopada 2004 r.,
- nr 171 do 30 listopada 2004 r.,
- nr 172 do 30 listopada 2004 r.,
- nr 174 do 30 listopada 2004 r.,
- nr 175 do 30 listopada 2004 r.



Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- nauczyciel języka angielskiego 

– wykształcenie wyższe, przygoto-
wanie pedagogiczne, miejsce pracy: 
Gliwice,

- księgowa – wykształcenie wyższe, 
umiejętność obsługi komputera 
(SYMFONIA), biegła znajomość 
języka angielskiego lub języka nie-
mieckiego, miejsce pracy: Gliwice,

- inżynier chemik – wykształcenie 
wyższe chemiczne, miejsce pracy: 
Łącza,

- wytaczarz – wykształcenie średnie 
mechaniczne, możliwość przyucze-
nia, znajomość rysunku techniczne-
go, miejsce pracy: Zabrze,

- kierownik sklepu – wykształcenie 
średnie ekonomiczne lub handlowe, 
minimum 5 lat doświadczenia, umie-
jętność obsługi kas fi skalnych oraz 
komputera, miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca (gastronomia) – wy-
kształcenie średnie, minimum sani-
tarne, książeczka zdrowia, miejsce 
pracy: Gliwice,

- kucharz – wykształcenie zawodo-
we gastronomiczne, minimum 5 lat 
doświadczenia, miejsce pracy: Knu-
rów,

- fryzjer – wykształcenie zawodowe, 
miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca – orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, miejsce pracy: 
Gliwice, 

- cieśla-zbrojarz – wykształcenie 
zawodowe budowlane, minimum 

3 lata doświadczenia, miejsce pra-
cy: Zabrze,

- brukarz – miejsce pracy: Gliwice,
- kierowca – prawo jazdy kat. C, E, 

miejsce pracy: teren kraju,
- elektromechanik samochodów 

ciężarowych – wykształcenie za-
wodowe, minimum 3 lata doświad-
czenia, prawo jazdy kat. B, samo-
chód, miejsce pracy: Ruda Śląska ,

- blacharz samochodowy – wy-
kształcenie zawodowe samochodo-
we, miejsce pracy: Gliwice,

- operator zgrzewarek – wykształ-
cenie średnie (technik elektryk lub 
technik mechanik), minimum 3 lata 
doświadczenia, uprawnienia do ob-
sługi urządzeń zasilanych elektrycz-
nie, mile widziane uprawnienia do 
obsługi wózków widłowych, miejsce 
pracy: Gliwice,

- tokarz – wykształcenie zawodowe 
lub średnie, miejsce pracy: Gliwice,

- szlifi erz – wykształcenie zawodowe 
lub średnie, miejsce pracy: Gliwice,

- magazynier – wykształcenie śred-
nie, umiejętność obsługi komputera, 
uprawnienia do obsługi wózków 
widłowych, miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik magazynowy – wy-
kształcenie zawodowe mechanicz-
ne, minimum 3 lata doświadczenia, 
uprawnienia do obsługi wózków 
widłowych lub suwnic, zdolności 
manualne, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105,w godzinach od 8.00 
do 14.30.

S E A N S  
F I L M O W Y

KINO AMOK
q 17 listopada: Bliscy nieznajomi (18.00),

FILMY POD SPECJALNYM NADZOREM 
- Lilie polne, Msza (16.00, 20.00)

q 18 listopada: Bliscy nieznajomi (18.00), Przed 
wschodem słońca (16.00. 20.00)

q 19 listopada: Bliscy nieznajomi (18.00), Przed 
zachodem słońca (16.00. 18.00) Wesele (20.00)

KINO BAJKA
q 17 - 18 listopada: Alex i Emma (17.00), Teksańska 

masakra piłą mechaniczną (18.45, 20.30)
q 19 listopada: Iniemamocni (15.30, 17.45, 20.00) 
q 20 - 21 listopada: Iniemamocni (10.00, 12.30, 

15.30, 17.45, 20.00) 
q 22 - 25 listopada: Iniemamocni (15.30, 17.45, 

20.00) 
KINO TEATR „X”

q 17 - 18 listopada: Bridget Jones: W pogoni za rozu-
mem (16.00, 18.00, 20.00)

q 17 listopada: Footloose - wrzuć luz! (10.30)
q 18 listopada: Bóg - gościnnie Theater an der Ruhr 

z Mulheim (18.30)
q 19 listopada: Zemsta nietoperza (18.00)
q 20 listopada: Kolacja dla głupca  - gościnnie Teatr 

Zagłębia z Sosnowca (18.30)
q 21 listopada: Hello Dolly! (18.00)
q 22 listopada: Shirley Valentine  - gościnnie Teatr 

Rozrywki z Chorzowa (18.30)
q 23 listopada: Dziadek do orzechów (10.30), May-

day (18.30)

GLIWICKI
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl


